
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

А Ш М к . 

Об изменении типа и наименования 
Муниципального общеобразовательного 
учреждения Курашимская средняя 
общеобразовательная школа 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Федеральным законом 
Российской Федерации от 08.05.2010 № 83-Ф3 «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с 
совершенствованием правового положения государственных 
(муниципальных) учреждений», ст. 23 Федерального закона Российской 
Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской 
Федерации», Постановлением администрации Пермского муниципального 
района от 07.10.2010 № 1353 «Об утверждении Порядка создания, 
реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а 
также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них 
изменений» 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Изменить тип Муниципального общеобразовательного учреждения 
Курашимская средняя общеобразовательная школа с бюджетного на 
автономное учреждение. 

2. Изменить наименование Муниципального общеобразовательного 
учреждения Курашимская средняя общеобразовательная школа: 

2.1. полное наименование: с Муниципальное общеобразовательное 
учреждение Курашимская средняя общеобразовательная школа на 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Курашимская средняя школа» (далее по тексту - Учреждение); 

2.2. сокращенное наименование: с МОУ Курашимская средняя 
общеобразовательная школа на МАОУ «Курашимская средняя школа». 

3. Основные цели деятельности созданного Учреждения остаются 
неизменными. 

4. Управлению образования администрации муниципального 
образования «Пермский муниципальный район» в установленном порядке: 



4.1. от имени администрации Пермского муниципального района 
осуществлять функции и полномочия учредителя Учреждения; 

4.2. подготовить проект Устава Учреждения до 20.12.2014 года и 
утвердить новую редакцию Устава Учреждения не позднее 30 календарных 
дней с момента официального опубликования настоящего постановления. 

4.3. с момента утверждения Устава Учреждения осуществлять 
контроль за своевременной государственной регистрацией новой редакции 
Устава и своевременным предоставлением в финансово-экономическое 
управление администрации Пермского муниципального района и комитет 
имущественных отношений администрации Пермского муниципального 
района Свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр 
юридических лиц; 

4.4. осуществить контроль за исполнением обязательств по 
муниципальным контрактам, заключенным до изменения существующих 
типа и наименования Учреждения; 

4.5. назначить членов наблюдательного совета Учреждения в течение 5 
рабочих дней с момента регистрации новой редакции Устава. 

5. Руководителю Учреждения: 
5.1. произвести все юридически значимые действия, связанные с 

изменением типа и наименования; 
5.2. представить в управление образования администрации 

муниципального образования «Пермский муниципальный район», 
финансово-экономическое управление администрации муниципального 
образования «Пермский муниципальный район» и комитет имущественных 
отношений администрации Пермского муниципального района 
Свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр 
юридических лиц не позднее 5 рабочих дней с момента его получения. 

6. Финансово-экономическому управлению администрации 
муниципального образования «Пермский муниципальный район» при 
непредставлении в срок до 31.01.2015 года Учреждением документов, 
предусмотренных порядком закрытия лицевых счетов, прекратить все 
операции по лицевым счетам Учреждения. 

7. Сведения об особо ценном движимом имуществе, закрепленным за 
Учреждением, представлены согласно приложению № 1. 

8. Сведения о недвижимом имуществе, закрепленным за 
Учреждением, представлены согласно приложению № 2. 

9. Опубликовать настоящее постановление в информационном 
бюллетене муниципального образования «Пермский муниципальный район» 
и разместить на официальном сайте Пермского муниципального района 
(www.permraion.ru). 

10. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 
опубликования. 

http://www.permraion.ru


11. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального района по социальному 
развитию А.В. Цвикилевича. 

Глава администрации 
муниципального района В.Ю. Цветов 



Приложение № 1 
к Постановлению администрации 
муниципального района 
от № М М 

Перечень особо ценного движимого имущества, закрепленного за 
Муниципальным автономным общеобразовательным учреждением 
«Курашимская средняя школа» на праве оперативного управления 

№ 
п/п 

Наименование и характеристика 
имущества 

Инвентарны 
й номер(при 
его наличии) 

Год 
выпуска 
имущест 

ва 

Балансовая 
стоимость 

(руб.) 

1 Мобильный компьют. класс (13 ноутб.) 1101040024 2007 489762,54 
2 Ноутбук 1101040026 2007 21192,00 
3 Мультимедиа-проектор 1101040030 2007 28316,00 
4 Ноутбук ASUS F5RL Pentium Duai 

Core 
1101041021 2008 30000,00 

5 Лазерный принтер МФУ HP 1101041026 2008 23720,00 
6 Лингафонный кабинет PZK 1101041029 2008 148950,00 
7 Видеокамера CDR-H50EE-S 1101041031 2008 25000,00 
8 Мобильный комплект со шнурами 1101041033 2008 65895,00 
9 Мобильный комплект со шнурами 1101041034 2008 65895,00 
10 Микшерный пульт 1101041038 2008 22000,00 
11 Музыкальный центр SONY 1101041039 2008 7180,00 
12 Проектор ACER 1101041041 2008 24600,00 
13 Проектор ACER 1101041042 2008 24600,00 
14 Проектор ACER 1101041043 2008 24600,00 
15 Проектор ACER 1101041044 2008 24600,00 
16 Ноутбук ACER 1101041045 2008 19960,00 
17 Ноутбук ACER 1101041046 2008 19960,00 
18 Ноутбук ACER 1101041047 2008 19960,00 
19 Ноутбук ACER 1101041048 2008 19960,00 
20 Ноутбук ACER 1101041049 2008 19960,00 
21 Машина швейная электр. 1101041050 2008 6400,00 
22 Машина швейная электр. 1101041051 2008 6400,00 
23 Машина швейная электр. 1101041052 2008 6400,00 
24 Машина швейная электр. 1101041053 2008 6400,00 
25 Машина швейная электр. 1101041054 2008 6400,00 
26 Оверлок 1101041055 2008 8000,00 
27 Микроскоп цифровой ЭКСПЕРТ 1101041058 2008 5000,00 
28 Микроскоп цифровой ЭКСПЕРТ 1101041059 2008 5000,00 
29 Автом. раб. мес. ноутбук 

мул ьт. проектор 
1101041061 2008 57884,00 

30 Автом. раб. мес. ноутбук 
мульт.проектор 

1101041062 2008 57884,00 

31 Ноутбук с WXP Pro 1101041063 2008 28350,00 



32 Проектор ACER 1101041065 2008 26500,00 
33 Телевизор ЖК SAMSUNG LE-40A451 1101041067 2008 60000,00 
34 Телевизор ЖК SAMSUNG LE 1101041068 2008 57111,00 
35 DYD рекордер Samsung 1101041070 2008 11000,00 
36 Ноутбук ACER ЕХ4130-401G12Mi 1101041071 2008 38339,60 
37 Ноутбук ACER AS5930G-583G25Mi 1101041072 2008 41839,60 
38 Ноутбук ACER EX 4130-401G12Mi 1101041073 2008 38339,60 
39 Ноутбук ACER EX 4130-401G12Mi 1101041074 2008 38339,60 
40 Ноутбук ACER EX 4130-401G12Mi 1101041075 2008 38339,60 
41 Комплект по механике 1101041077 2008 74730,00 
42 Набор по молекулярной физике 1101041078 2008 19110,00 
43 Набор по электричеству 1101041079 2008 54800,00 
44 Набор по оптике 1101041080 2008 27660,00 
45 Весы учебные лабораторные 1101041083 2008 17800,00 
46 Набор для исследования радиосв. 1101041106 2008 15300,00 
47 Компьютер 1101041123 2008 21753,00 
48 Электроплита 0138031 2001 34711,00 
49 Электромясорубка 0138032 2001 15467,00 
50 Электрокотел 0138033 2001 53955,00 
51 Холодильная камера 0138034 2001 129344,00 
52 Электропривод 0138035 2001 78629,00 
53 Шкаф жарочный ШЖЭ-ЗН 0138048 2001 37472,00 
54 Электроводонагреватель ЭВПЗ- 15 1101040002 2005 10285,00 
55 Шкаф холодильный МИР-ЗА 1101040006 2006 21836,00 
56 Картофелечистка МОК-ЗОО 1101040007 2006 16324,00 
57 Интерактивная доска 1101060046 2007 40449,50 
58 Автобус ПАЗ - 32053 - 70 С ABC 

(школьный) 
1101050022 2008 830000,00 

ИТОГО: 3169663.04 



Приложение № 2 
к Постановлению администрации 
муниципального района 
от 

Перечень недвижимого имущества, закрепленного за Муниципальным 
автономным общеобразовательным учреждением «Курашимская средняя 

школа» на праве оперативного управления 

№ Наименование и Инвентар Колинест Год Балансовая 
п/ характеристика имущества ный номер во, шт. выпуска стоимость 
п (при его 

наличии) 
имуществ 

а 
(руб.) 

1 Здание «МОУ Курашимской 
средней 
общеобразовательной 
школы»-3 - х этажное общей 
площадью 3660.2 
адрес:614546 Пермский край 
Пермский р-он, с.Курашим 
Ул.Школьная 4-В 

01011001 1 1980.12.31 23693273,00 


